ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2015 № 60
О   внесении   изменений   в   постановление

администрации  города от 01.10.2014  № 625

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана    окружающей    природной    среды городского   округа   Фрязино»   на  2015-2019 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации города от 04.09.2013 № 540 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 24.12.2013 № 744, решением Совета депутатов города Фрязино от 04.12.2014 № 315 «О бюджете города Фрязино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом городского округа Фрязино Московской области 

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Охрана  окружающей  природной среды   городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы (далее - муниципальная Программа), утвержденную постановлением администрации города от 01.10.2014 № 625 «Охрана окружающей природной среды городского округа  Фрязино» 5на 2015-2019 годы» с (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 25.02.2015 №  88).

1.1. Паспорт муниципальной Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Охрана окружающей  природной среды городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 25.02.2015 № 88 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 625 «Об утверждении муниципальной программы» «Охрана окружающей природной среды городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы».

3.  Сектору пресс-службы отдела по связям с населением администрации     г. Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте        г. Фрязино в сети Интернет.


4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Немова Д.А.

Глава города







И.М. Сергеев

Приложение № 1 

к постановлению Главы города

от_15.02.2015__№__60___

«ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Охрана окружающей природной среды городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы

	Наименование муниципальной
программы
	«Охрана окружающей природной среды  городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы

	Цели муниципальной
программы


	1. Улучшение экологической обстановки на территории города.

2. Повышение уровня экологического воспитания и информирования населения по вопросам экологии и природопользования.

	Задачи муниципальной
программы
	1. Проведение комплексных мероприятий по мониторингу атмосферного воздуха, водных объектов, своевременное выявление и устранение источников загрязнения на территории городского округа Фрязино.

2. Проведение мероприятий по сохранению и улучшению состояния зеленого фонда, предотвращению загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждению возникновений инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино.

3. Проведение мероприятий по организации и развитию системы экологического образования, воспитания и просвещения населения города Фрязино.

	Координатор муниципальной
программы
	Заместитель главы администрации Немов Д.А.

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Администрация города Фрязино 

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2015-2019 годы

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Средства бюджета

города Фрязино
	3 320
	664
	664
	664
	664
	664

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	1. Своевременное выявление и устранение источников загрязнения на территории городского округа Фрязино.

2. Сохранение и улучшение состояния зеленого фонда, предотвращение загрязнения окружающей среды особо опасными отходами производства,  предупреждение возникновения инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино.

3. Повышение уровня экологического образования населения, формирование бережного отношения к природе.


Приложение № 2 

к постановлению Главы города

от_15.12.2015___№_60__

«Приложение № 1 

к муниципальной программе

«Охрана окружающей природной среды 

городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО» НА  2015-2019 годы

	N  
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/или качественные
целевые показатели,
характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица  
измерения
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	
	
	Бюджет     
города Фрязино

на 2015-2019 годы
	Другие   
источники
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	
	Итого:
	3 320
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Задача 1

Проведение комплексных мероприятий по мониторингу атмосферного воздуха, водных объектов, своевременное выявление и устранение источников загрязнения на территории городского округа Фрязино.
	116
	-
	изготовление

радиационно-гигиенического паспорта территории города Фрязино
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	 2

  
	Задача 2

Проведение мероприятий по сохранению и улучшению состояния зеленого фонда, предотвращению загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждению возникновений инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино.


	1510
	-
	проведение мероприятий по санитарной обрезке, удалению сухостойных/аварийных деревьев
	шт.
	500
	100
	110
	110
	110
	110

	
	
	629
	-
	посадка зеленых насаждений и ухода за ними (в течение года)
	шт.
	500
	100
	110
	110
	110
	110

	
	
	640
	-
	обработка прибрежной полосы и мест отдыха на озере «Большое» с предварительным энтомологическим обследованием (против клещей)
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1



	
	
	245
	-
	обработка прибрежной полосы и мест отдыха на озере «Большое» с предварительным энтомологическим обследованием (против малярийных комаров)
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Задача 3

Проведение мероприятий по организации и развитию системы экологического образования, воспитания и просвещения населения города Фрязино.
	180
	-
	мероприятия по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи


	ед.
	6
	7
	8
	8
	8
	8




Приложение № 3 

к постановлению администрации города

от_15.12.2015__№_60__

«Приложение № 2 

к муниципальной программе

«Охрана окружающей природной среды 

городского округа Фрязино» на 2015-2019 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО» НА  2015-2019 ГОДЫ

	N   
п/п 
	Мероприятия по          
реализации  
подпрограммы
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Всего 
(тыс. 
руб.) 
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         
	Ответственный за выполнение
мероприятия  
подпрограммы 
	Результаты  
выполнения  
мероприятий 
подпрограммы

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	
	

	
	Всего по

Программе:
	
	2015-2019
	3 320
	 664
	 664
	 664
	664
	664
	
	         

	1.
	Проведение комплексных мероприятий по мониторингу атмосферного воздуха, водных объектов, своевременное выявление и устранение источников загрязнения на территории городского округа Фрязино.


	
	
	
	
	
	
	
	
	Администрация города Фрязино
	Снижение уровня загрязнения атмосферного воздуха.


	1.3.
	Изготовление

радиационно-гигиенического паспорта территории города Фрязино
	Итого         
	
	116
	20
	24
	24
	24
	24
	
	

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета  Московской области       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета города 

Фрязино          
	-
	116
	20
	24
	24
	24
	24
	Администрация города Фрязино
	

	
	
	Внебюджетные  
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	2. 
	Задача 2

Проведение мероприятий по сохранению и улучшению состояния зеленого фонда, предотвращению загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждению возникновений инфекционных заболеваний на территории городского округа Фрязино.


	
	
	
	
	
	
	
	
	Администрация города Фрязино
	улучшение состояния зеленого фонда, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждение возникновения инфекционных заболеваний на на территории городского округа Фрязино.



	2.1.


	Проведение мероприятий по санитарной обрезке, удалению сухостойных/аварийных деревьев
	Итого         
	
	1510
	310
	300
	300
	300
	300
	
	улучшение состояния зеленого фонда, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждение возникновения инфекционных заболеваний на на территории городского округа Фрязино.

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета  Московской области       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета города 

Фрязино          
	-
	1510
	310
	300
	300
	300
	300
	Администрация города Фрязино
	

	
	
	Внебюджетные  
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.2.
	Посадка зеленых насаждений и ухода за ними (в течение года)
	Итого
	
	629
	109
	130
	130
	130
	130
	
	улучшение состояния зеленого фонда, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждение возникновения инфекционных заболеваний на на территории городского округа Фрязино.

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета             
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области          
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета города Фрязино     
	
	629
	109
	130
	130
	130
	130
	Администрация города Фрязино
	

	
	
	Внебюджетные  
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.4.
	Обработка прибрежной полосы и мест отдыха на озере «Большое» с предварительным энтомологическим обследованием (против клещей)
	Итого         
	
	640
	120
	130
	130
	130
	130
	
	улучшение состояния зеленого фонда, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждение возникновения инфекционных заболеваний на на территории городского округа Фрязино.

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета  Московской области       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета города 

Фрязино          
	-
	640
	120
	130
	130
	130
	130
	Администрация города Фрязино
	

	
	
	Внебюджетные  
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.5.
	обработка прибрежной полосы и мест отдыха на озере «Большое» с предварительным энтомологическим обследованием (против малярийных комаров)
	Итого
	
	245
	45
	50
	50
	50
	50
	
	улучшение состояния зеленого фонда, предотвращение загрязнения окружающей среды отходами (1-го класса опасности), предупреждение возникновения инфекционных заболеваний на на территории городского округа Фрязино.

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета    

         
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области      

      
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета города Фрязино           
	
	245
	45
	50
	50
	50
	50
	Администрация города Фрязино
	

	
	
	Внебюджетные  
источники


	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	3.
	Задача 3

Проведение мероприятий по организации и развитию системы экологического образования, воспитания и просвещения населения города Фрязино.
	Итого         
	
	180
	60
	30
	30
	30
	30
	
	Повышение уровня экологического образования населения, формирование бережного отношения к природе.

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета  Московской области       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета города 

Фрязино          
	-
	180
	60
	30
	30
	30
	30
	Администрация города Фрязино
	

	
	
	Внебюджетные  
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	


 ».

